
Município de Palmas 
Estado do Paraná

Capital Paranaense do Frio e da Maçã
Lei Estadual nº 19.623, de 21 de agosto de 2018

Edital nº 9/2023

Edital de RETIFICAÇÃO da Classificação Final dos Candidatos do Processo Seletivo Simplificado – PSS de Jovens
Aprendizes

O Prefeito  em exercício,  Marcos Antonio da Silva Gomes, no uso das atribuições legais conferidas no artigo 37,
inciso IX, da Constituição Federal, e no artigo 87 da Lei Orgânica Municipal, e conforme disposições dos artigos 7º, XXXIII, e
227,  caput, e § 3º, I, artigos 428 e seguintes da Consolidação das Leis do Trabalho (CLT), regulamentados pelo Decreto
Federal nº 9.579/2018, e nos termos das Leis Municipais nºs 1.842/2008 e 2.123/2012, Considerando que apenas havia sido
divulgado o resultado da Classificação final referente aos candidatos de AMPLA CONCORRÊNCIA:

Resolve:

TORNAR PÚBLICO  a retificação do  presente Edital, com a classificação final dos candidatos selecionados no
Processo Seletivo Simplificado – PSS regido pelo Edital nº 1/2023, de 05 de julho de 2023, conforme anexo.

Palmas, Paraná, em 08 de novembro de 2023.

MARCOS ANTONIO DA SILVA GOMES
Prefeito em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS – Gabinete do Prefeito “Dimorvan Carraro”
Av. Clevelândia, 521 – Caixa Postal 111 – Centro – CEP 85555-000 – Telefone (46) 3263-7000



Município de Palmas 
Estado do Paraná

Capital Paranaense do Frio e da Maçã
Lei Estadual nº 19.623, de 21 de agosto de 2018

RESULTADO FINAL AMPLA CONCORRÊNCIA

Nº NOME
NASCIMENT

O
CPF

ACERTO
S

NOTA

1º FLAVIA IZABEL PASSOS DE VASCONCELOS 29/05/2007 11209284944 38 95

2º NALISSA CRUZ DA SILVA 18/06/2007 9596140957 34 85

3º NATHAN VICTOR BRAGAS TIGRE 30/09/2007 8669410966 34 85

4º VITÓRIA KAROLINE DOS SANTOS GUEDES 26/06/2006 13440557960 33 82,5

5º ALYSSON SAMUEL PIANA LENS 04/05/2007 15491907928 33 82,5

6º BRUNA TIGRE GONÇALVES 22/11/2008 13759682979 33 82,5

7º GABRIEL MARZZARO CORREA 20/04/2009 12230976923 33 82,5

8º AMANDA PRESTES DOS SANTOS 06/09/2004 10607751908 32 80

9º GABRIEL RODRIGUES PENTEADO 15/06/2006 14301510990 31 77,5

10º GABRIELY DAL BEM SANTOS 03/01/2007 9870712975 30 75

11º DAVI DA CRUZ OLIVEIRA 20/04/2008 10550552901 30 75

12º GABRIELI WURMSTICH 17/06/2002 11739183967 29 72,5

13º JOEL DE ARAUJO 16/12/2003 14582446957 29 72,5

14º PATRICK EVERTOM DE SOUZA CRUZ MACOVIACK 04/12/2005 12127069943 29 72,5

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS – Gabinete do Prefeito “Dimorvan Carraro”
Av. Clevelândia, 521 – Caixa Postal 111 – Centro – CEP 85555-000 – Telefone (46) 3263-7000



Município de Palmas 
Estado do Paraná

Capital Paranaense do Frio e da Maçã
Lei Estadual nº 19.623, de 21 de agosto de 2018

15º LARISSA MOREIRA FERREIRA 21/02/2006 10580320979 29 72,5

16º DIEGO DE OLIVEIRA BATISTA 08/03/2006 12756338974 29 72,5

17º ISABELA DE LIMA PINHEIRO 25/04/2006 9089763996 29 72,5

18º JOÃO PEDRO OLIVEIRA GUIMARÃES 09/11/2006 9869355900 29 72,5

19º GUILHERME KNOLSEISEN DE SENA SOARES 26/04/2007 9582503912 29 72,5

20º TIAGO TAQUES ANDRADE 21/08/2007 12041641932 29 72,5

21º INGRID VITÓRIA MORAIS DA SILVA 04/01/2008 13059533989 29 72,5

22º LUIZ FELIPE GOUVEIA 30/05/2008 8341554941 29 72,5

23º EMILI DA SILVA 25/05/2006 11217224904 28 70

24º MARIA ISABEL ALVES DA PENHA 20/08/2007 9837819901 28 70

25º RICARDO RIBEIRO RIBAS JUNIOR 01/09/2009 10971611963 28 70

26º HILDEBRANDO BONI ALVES NETO 16/06/2006 13459753927 27 67,5

27º LUIS EDUARDO BUENO RODRIGUES 11/07/2006 11593888902 27 67,5

28º CACIANE DIAS ALMEIDA 18/08/2006 12016166975 27 67,5

29º JULIA DOS SANTOS FELIPE 20/06/2007 8757424918 27 67,5

30º LEONARDO DE ANDRADE FERRAZ 08/10/2007 10797829903 27 67,5

31º ANA CLARA DA SILVA GOMES 25/04/2008 11948249944 27 67,5

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS – Gabinete do Prefeito “Dimorvan Carraro”
Av. Clevelândia, 521 – Caixa Postal 111 – Centro – CEP 85555-000 – Telefone (46) 3263-7000



Município de Palmas 
Estado do Paraná

Capital Paranaense do Frio e da Maçã
Lei Estadual nº 19.623, de 21 de agosto de 2018

32º MARIA EDUARDA FLORES DO AMARAL 02/10/2023 13413763970 27 67,5

33º TALITA SANTOS DE RAMOS 10/02/2007 12792808918 26 65

34º RAYSSA GABRIELA PERETI DOS SANTOS 13/09/2007 13990767950 26 65

35º LUCAS MARSSARO SANTIN 19/11/2007 11357551916 26 65

36º ANDRESSA CAMILLO PRADO 09/01/2008 12073224903 26 65

37º NICOLAS BONADIMAN DARE 11/04/2008 14665968993 26 65

38º GABRIEL EDUARDO PORTES 05/07/2008 11920913963 26 65

39º ELOIZA OLIVEIRA DA SILVA 02/11/2008 13338607903 26 65

40º EDUARDO ALBERTO KNOLSEISEN 15/08/2006 9920561959 25 62,5

41º CHAIANE DE CAMARGO LEMES 06/11/2006 14559344965 25 62,5

42º AMANDA LENS SIMÃO 18/11/2006 12584749998 25 62,5

43º GUILHERME ROSA DE OLIVEIRA 29/01/2007 13670880976 25 62,5

44º PAULO EDUARDO BIAZOTTO DE OLIVEIRA 14/03/2007 13141321990 25 62,5

45º KARINE LIMA DOS SANTOS 06/06/2007 13047278903 25 62,5

46º ROBERT SAMUEL DA SILVA DE LIMA 23/07/2007 14506024958 25 62,5

47º VITÓRIA MACHADO CAVASSOLA 26/09/2007 11263698964 25 62,5

48º YAGO SILVA 18/10/2008 10042129923 25 62,5

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS – Gabinete do Prefeito “Dimorvan Carraro”
Av. Clevelândia, 521 – Caixa Postal 111 – Centro – CEP 85555-000 – Telefone (46) 3263-7000



Município de Palmas 
Estado do Paraná

Capital Paranaense do Frio e da Maçã
Lei Estadual nº 19.623, de 21 de agosto de 2018

49º MARIA EDUARDA BRANCO 18/12/2008 13606503938 25 62,5

50º BIANCA CRUZ DOS SANTOS 26/06/2005 11050056906 24 60

51º JOÃO MIGUEL SOARES BUENO 07/11/2005 10069408980 24 60

52º ANA LUZIA HAMMERSCHMIDT BATISTA 04/04/2007 7783405975 24 60

53º ANA JULIA NOEL TAQUES 02/05/2007 11155645952 24 60

54º CAROLINI GABRIELI SANTOS DE OLIVEIRA 15/04/2008 13328289909 24 60

55º ANA CARLA DE ABREU PERETI 17/06/2008 12015602925 24 60

56º EMILLY SANTOS CAMARGO 30/01/2005 9499684980 23 57,5

57º MARIA EDUARDA DA LUZ 08/07/2005 11138234966 23 57,5

58º LETICIA MORAIS ALEONÇO 08/11/2005 10678177945 23 57,5

59º LEANDRO MIRANDA LIMA 08/02/2006 14109130905 23 57,5

60º LUIZ EDUARDO PEDROSO DE CAMPOS 22/04/2006 15927028993 23 57,5

61º NATÁLIA MORAIS DA SILVA 01/05/2006 13059555958 23 57,5

62º RUBYANNA ALANA DIAS 03/12/2006 11740878973 23 57,5

63º CRISTIAN MICHEL MUSSIO GONÇALVES 13/01/2007 11977925979 23 57,5

64º JUANA RUFATTO DE MELLO 06/08/2007 13097274901 23 57,5

65º BRAIAN EDUARDO MACIEL LEMES 06/09/2007 10262437937 23 57,5

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS – Gabinete do Prefeito “Dimorvan Carraro”
Av. Clevelândia, 521 – Caixa Postal 111 – Centro – CEP 85555-000 – Telefone (46) 3263-7000



Município de Palmas 
Estado do Paraná

Capital Paranaense do Frio e da Maçã
Lei Estadual nº 19.623, de 21 de agosto de 2018

66º ISABELY LIMA PEROZA 03/10/2007 11922730955 23 57,5

67º NICOLLY ROSA DE MORAES COSTA 15/10/2007 10558190960 23 57,5

68º GUSTAVO HENRIQUE GONÇALVES ALVES 17/11/2007 14643691948 23 57,5

69º DABILLA SPILMANN DAMAS RAMOS 19/01/2008 11997853930 23 57,5

70º JAQUELINE PACHECO ALVES 23/04/2008 13651804925 23 57,5

71º HELOYSA PERTICE VARELA 04/10/2008 11832293998 23 57,5

72º ALISSON FERNANDO DE OLIVEIRA RAMOS 16/10/2008 11913856984 23 57,5

73º SABRINA DE PAULA RIBEIRO 30/06/2001 9455837960 22 55

74º JACKSON DE LIMA BARBOSA 22/04/2005 11275592902 22 55

75º ANDREILA SANTOS DE LIMA 04/06/2005 13966786974 22 55

76º SARA CRISTINA PACHECO ALVES 14/05/2006 14250134903 22 55

77º VINICIUS RIBAS PIRES MATANA 22/08/2006 11831688964 22 55

78º MARIA ISABELA CAMPOS DE MARCO 04/10/2006 13876371937 22 55

79º CARLOS DOS SANTOS 23/03/2007 15987406951 22 55

80º ANDERSON CRUZ PADILHA DA SILVA 24/12/2007 10618852913 22 55

81º KAYNÃ DE LIMA TONIAL 07/04/2008 14303455946 22 55

82º HERIK JOSE DOS SANTOS 10/04/2008 12622681925 22 55

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS – Gabinete do Prefeito “Dimorvan Carraro”
Av. Clevelândia, 521 – Caixa Postal 111 – Centro – CEP 85555-000 – Telefone (46) 3263-7000



Município de Palmas 
Estado do Paraná

Capital Paranaense do Frio e da Maçã
Lei Estadual nº 19.623, de 21 de agosto de 2018

83º EVELYN VITÓRIA LOPES DE OLIVEIRA 11/08/2008 13323731948 22 55

84º GIOVANNA RIBEIRO DOMICIANO 20/11/2008 14585299912 22 55

85º ALEX MIILLER JUNIOR 03/06/2009 10870800965 22 55

86º GUILHERME MOREIRA DA VEIGA 01/08/2005 13202567918 21 52,5

87º DANIEL DE CASTRO GUEDES 15/11/2005 11537006975 21 52,5

88º MARIA VALENTINA PERTICE COELHO 07/07/2006 9841632985 21 52,5

89º LUIGI RAPHAEL DE ALMEIDA 12/06/2007 12455897923 21 52,5

90º STEFANNY RAMOS MACHADO DA SILVA 14/06/2007 14473074960 21 52,5

91º AMANDA SPILMANN BOMER 30/07/2007 9332489971 21
52,5

92º KENEDY GONÇALVES DE ABREU 10/06/2008 14324327963 21 52,5

93º GUILHERME CAMARGO BAROSSI 24/09/2008 10457228989 21 52,5

94º JOÃO GABRIEL RIBEIRO 06/10/2023 13853622941 21 52,5

95º VINÍCIUS GABRIEL DE LARA DE OLIVEIRA 20/07/2006 12114247902 20 50

96º ANA LAURA DOS SANTOS 13/11/2006 12015867988 20 50

97º MARIANE MACIEL MACHADO 16/03/2007 11729574955 20 50

98º LETICIA CRESCELA CARUS 14/05/2007 10468940995 20 50

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS – Gabinete do Prefeito “Dimorvan Carraro”
Av. Clevelândia, 521 – Caixa Postal 111 – Centro – CEP 85555-000 – Telefone (46) 3263-7000



Município de Palmas 
Estado do Paraná

Capital Paranaense do Frio e da Maçã
Lei Estadual nº 19.623, de 21 de agosto de 2018

99º KAUAN HENRIQUE FERREIRA DE OLIVEIRA 07/08/2007 10817773975 20 50

100º ALEX FABIANO MORAES PADILHA 10/08/2007 15096183920 20 50

101º JOÃO GABRIEL CARDOSO CAMILLO 14/09/2007 14404895992 20 50

102º PEDRO HENRIQUE LEMES BRASIL 07/11/2007 10836369955 20 50

103º YASMIN DA CRUZ RUDELL 21/05/2008 12289074985 20 50

104º GESIELI DORNELES BATISTA 28/06/2008 14034316985 20 50

105º LAURA VITÓRIA FONSECA PECINATO 07/07/2009 11358563977 20 50

RESULTADO FINAL INDÍGENA 
Nº NOME NASCIMENTO CPF ACERTOS NOTA

1º CAIO DE OLIVEIRA MUNIZ 22/06/2007 12096998930 28 70

2º VIVIAN APARECIDA DE OLIVEIRA 17/07/2006 15472298962 23 57,5

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS – Gabinete do Prefeito “Dimorvan Carraro”
Av. Clevelândia, 521 – Caixa Postal 111 – Centro – CEP 85555-000 – Telefone (46) 3263-7000



Município de Palmas 
Estado do Paraná

Capital Paranaense do Frio e da Maçã
Lei Estadual nº 19.623, de 21 de agosto de 2018

RESULTADO FINAL AFRODESCENDENTE E QUILOMBOLAS
Nº NOME NASCIMENTO CPF ACERTOS NOTA

1º KAUANE RODRIGUES NASCIMENTO 28/03/2007 9618543919 26 65

2º FLÁVIA CRISTINA RODRIGUES DE LIMA 28/12/2006 14673375955 24 60

3º YAN AUGUSTO CATOSKI 24/06/2008 13835852965 24 60

4º WESLEI FAGUNDES DE JESUS 13/10/2006 12012442935 23 57,5

5º MICHELLY LARISSA MOURA SOARES 05/09/2007 13701793913 23 57,5

6º LUIS CARLOS DO CARMO CRUZ 25/10/2006 13218998905 22 55

7º ESHLEI APARECIDA SOUZA DA CRUZ 15/07/2008 12038860980 22 55

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS – Gabinete do Prefeito “Dimorvan Carraro”
Av. Clevelândia, 521 – Caixa Postal 111 – Centro – CEP 85555-000 – Telefone (46) 3263-7000


